Secretaria de Gestão Pública
Diretoria de Gestão de Pessoas

   Unidade Superv. Desenv. do Servidor

O  MUNICÍPIO  DE  FRANCO  DA  ROCHA,  por  intermédio  da  DIRETORIA  DE  GESTÃO  DE
PESSOAS, usando de suas atribuições legais e editalícias, vem através deste, informar que
considerando o Decreto Legislativo nº 06 de 2020 que reconheceu o estado de calamidade
pública em âmbito federal em decorrência da pandemia do COVID-19 com vigência até 31
de dezembro de 2020 e conforme Decreto nº  2.999/2021 que revoga a suspensão do
prazo de validade dos concursos e processos seletivos vigentes nesta Municipalidade, a
atualização do prazo de vigência dos processos seletivos de estágio conforme tabela a
seguir:

PROCESSO
SELETIVO

VALIDADE
INICIAL

Dias a somatizar
(após decreto

2999/2021)

VIGÊNCIA ATUAL  PRORROGADO
ATÉ

Processo Seletivo
01/2018

02/01/2021 69 12/03/2021 ***

Chamamento Público
012/2019

28/10/2020 6 06/01/2021 05/01/2022

Programa de Estágio
2020

05/02/2021 69 15/04/2021 ***

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente documento.

                                                Franco da Rocha, 10 de fevereiro de 2021.

Nivaldo da Silva Santos
Prefeito do Município de Franco da Rocha

Avenida Liberdade nº 250, Centro, Telefone: (11) 4800-1703, CEP: 07850-325, Franco da Rocha/SP
Site: www.francodarocha.sp.gov.br

http://www.francodarocha.sp.gov.br/#_blank

Secretaria de Gestão Pública
Diretoria de Gestão de Pessoas

   Unidade Superv. Desenv. do Servidor

  Segue abaixo na íntegra o decreto sob nº 2.973/2020 de 23 de outubro de 2020, que

pode ser acessado através do site  http://www.francodarocha.sp.gov.br/ em  >> Serviços

Legilslação>> Leis, leis complementares e decretos:

Avenida Liberdade nº 250, Centro, Telefone: (11) 4800-1703, CEP: 07850-325, Franco da Rocha/SP
Site: www.francodarocha.sp.gov.br

http://www.francodarocha.sp.gov.br/#_blank
http://www.francodarocha.sp.gov.br/

Secretaria de Gestão Pública
Diretoria de Gestão de Pessoas

   Unidade Superv. Desenv. do Servidor

Avenida Liberdade nº 250, Centro, Telefone: (11) 4800-1703, CEP: 07850-325, Franco da Rocha/SP
Site: www.francodarocha.sp.gov.br

http://www.francodarocha.sp.gov.br/#_blank